
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Procedura Negoziata, sotto soglia comunitaria, per l'acquisto di
dispositivi informatici, esperita attraverso il Mercato Elettronico della P.A.
(MEPA) - Gestito da CONSIP S.p.A - a seguito della Richiesta d'offerta
(RdO) N. 655789. CODICE CiG: 5998621AA3 .

SETTORE :

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

C. E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per I ' Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente
Economico

(Dott,

Respoi ttore
oniale

Settore

11 Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Maia Claudia Asaro

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott. )

Seduta del giorno 4i
r-: zou

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

LA DIREZIONE AMMINISTRATIVA di questa ARNAS Garibaldi, stante le molteplici richieste di dispositivi
informatici, da parte delle UU.OO. e dei Servizi dei presidi ospedalieri aziendali, ha ritenuto opportuno
disporre l'approvvigionamento degli stessi, dettagliati nell'allegato 2 del presente provvedimento, parte

tegrante e sostanziale dello stesso, attraverso la predisposizione di una procedura negoziata da
perirsi attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

HE, in ragione di quanto espresso al superiore capoverso, trattandosi di un acquisto sotto soglia
comunitaria, tutte le Amministrazioni Pubbliche, sono tenute a far ricorso al "Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione" (MEPA), avvalendosi di CONSIP SpA, conformandosi alle seguenti disposizioni
normative contenute:
^> nell' art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006, così come modificato dal Decreto Legge n. 70/2011,

c.d. "Decreto Sviluppo", convertito nella legge n. 106/2011;
^> nell' art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006

(Codice degli Appalti) e s.m.i.;
^> nell' art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, (comma così modificato dall'art. 7, comma 2, legge n.

94 del 2012, poi dall'ari. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014);
^> Nel Regolamento-Tipo per la disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi in economia, da

parte delle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia, approvato con D.A. n. 01283 del 03 Luglio 2013 e
recepito, da questa Azienda Ospedaliera Garibaldi, con Verbale di Deliberazione n. 1814 del
12/07/2013;

CHE, pertanto, avendo questa Amministrazione necessità di garantire l'approvvigionamento del
materiale informatico contenuto nell'allegato 2 del presente provvedimento, si ritiene, al fine di avviare
la scelta del contraente, di conformarsi alle disposizioni normative, specificate al superiore capoverso, ed
utorizzare l'indizione di una procedura negoziata, sotto soglia comunitaria, da esperirsi attraverso

^utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito dalla CONSIP S.p.A., a
^seguito della Richiesta di Offerta (RdO) registrata al numero 655789 . da aggiudicare, ai sensi dell'alt. 82

el D.Lgs. n. 163/2006, in favore della Ditta che avrà presentato il prezzo più basso per il singolo lotto,
'/ unico ed indivisibile, rispetto alla base d'asta stimata in €. 80.000,00 (Euro Ottantatamila//00), IVA

esclusa;

CHE in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla Legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al
presente affidamento dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture
(AVCP), ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione), risulta essere il seguente: CODICE CIG:
5998621AA3;

CHE è necessario approvare i seguenti atti di gara:
> IL DISCIPLINARE DI GARA: Allegato 1 al presente provvedimento e parte integrante e sostanziale

dello stesso;
> TIPOLOGIA MATERIALE INFORMATICO "VOCI A. B. C. D. E. F. G. H. I. L: Allegato 2 al presente

provvedimento e parte integrante e sostanziale dello stesso;
> SERVIZI RICHIESTI: Allegato 3 al presente provvedimento e parte integrante e sostanziale dello

stesso;

;CHE sul sito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), www.acquistinrete.it, in
/data 10/11/2014 alle ore 14.11 è stata pubblicata la Richiesta di Offerta (RdO) numero 655789. Allegato

4, dal Titolo " Acquisto Materiale Informatico anno 2014", con previsione di data e ora termine ultimo
di presentazione delle offerte, fissata per il giorno 01/12/2014 alle ore 12.00;



RITENUTO altresì necessario prevedere che il Coordinatore dei Sistemi Informatici di questa ARNAS
Garibaldi, Dott. D. Morales, procederà, successivamente alla formulazione della graduatoria di gara, sul
Market Piace del MEPA, a verificare la conformità e la completezza tecnica delle offerte pervenute;

di prevedere che questa ARNAS Garibaldi procederà alla liquidazione dell'importo dovuto, per
fornitura ed installazione del materiale informatico contenuto nell' allegato 2 del presente

f i provvedimento, solo a seguito di collaudo tecnico, avente esito positivo;

ITENUTO di prevedere, altresì, che questa ARNAS Garibaldi, procederà alla liquidazione dell'importo
dovuto, a seguito dell'aggiudicazione definitiva della procedura di gara di che trattasi, utilizzando
l'autorizzazione di spesa n. 122 - sub 2 - Stato Patrimoniale (SP) - imputandola nel sottoconto aziendale
n. 01002001100 - "Macchine Elettromeccaniche per Ufficio" del Bilancio anno 2014;

RITENUTO di precisare che, con successivo provvedimento, la Direzione Amministrativa di questa ARNAS
Garibaldi, procederà alla predisposizione, attraverso la procedura informatica AREAS in dotazione,
dell'ordine di fornitura, dei movimenti di carico e successive prese in carico dei dispositivi informatici
richiesti;

RITENUTO di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover
garantire l'indispensabile approvvigionamento dei dispositivi informatici, ritenuti indispensabile per lo
svolgimento delle attività sanitarie ed amministrative di questa ARNAS Garibaldi;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

/^ PER I motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
- •- j /

AUTORIZZARE, l'indizione di una procedura negoziata, sotto soglia comunitaria, per l'acquisto dei
dispositivi informatici, elencati nell'Allegato 2, al presente provvedimento, da esperirsi attraverso
l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito dalla CONSIP S.p.A., a
seguito della Richiesta di Offerta (RdO) registrata al numero 655789 . da aggiudicare, ai sensi dell'art. 82
del D.Lgs. n. 163/2006, in favore della Ditta che avrà presentato il prezzo più basso per il singolo lotto,
unico ed indivisibile, rispetto alla base d'asta stimata in €. 80.000.00 (Euro Ottantantamila//00). IVA
esclusa, conformandosi alle seguenti disposizioni normative contenute:
^ nell' art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006, così come modificato dal Decreto Legge n. 70/2011,

c.d. "Decreto Sviluppo", convertito nella legge n. 106/2011;
^> nell' art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006

(Codice degli Appalti) e s.m.i.;
^> nell' art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, (comma così modificato dall'ari. 7, comma 2, legge n.

94 del 2012, poi dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014);
Nel Regolamento-Tipo per la disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi in economia, da
parte delle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia, approvato con D.A. n. 01283 del 03 Luglio 2013 e
recepito, da questa Azienda Ospedaliera Garibaldi, con Verbale di Deliberazione n. 1814 del
12/07/2013.

PRENDERE ATTO che in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della Legge 136/2010, come modificato
dalla Legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),
attribuito al presente affidamento dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture (AVCP), ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione), risulta essere il seguente: CODICE
CIG: 5998621AA3 .



APPROVARE i seguenti atti di gara:
> IL DISCIPLINARE DI GARA: Allegato 1 al presente provvedimento e parte integrante e sostanziale

dello stesso;
> TIPOLOGIA MATERIALE INFORMATICO "VOCI A. B. C. D. E. F. G. H. I. L: Allegato 2 al presente

provvedimento e parte integrante e sostanziale dello stesso;
> SERVIZI RICHIESTI: Allegato 3 al presente provvedimento e parte integrante e sostanziale dello

stesso.

RE ATTO che sul sito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),
'ww.acquistinrete.it, in data 10/11/2014 alle ore 14.11 è stata pubblicata la Richiesta di Offerta (RdO)

numero 655789, dal Titolo " Acquisto Materiale Informatico anno 2014" con previsione di data e ora
termine ultimo di presentazione delle offerte, fissata per il giorno 01/12/2014 alle ore 12.00.

STABILIRE di prevedere che il Coordinatore dei Sistemi Informatici di questa ARNAS Garibaldi, Dott. D.
Morales, procederà, successivamente alla formulazione della graduatoria di gara, sul Market Piace del
MEPA, a verificare la conformità e la completezza tecnica delle offerte pervenute.

STABILIRE di prevedere che questa ARNAS Garibaldi procederà alla liquidazione dell'importo dovuto, per
la fornitura ed installazione del materiale informatico contenuto nell' allegato 2 del presente
provvedimento, solo a seguito di collaudo tecnico, avente esito positivo;

PROVVEDERE alla liquidazione ed al pagamento dell' importo dovuto, per la fornitura di che trattasi,
utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 122 - sub 2 - Stato Patrimoniale (SP) - imputandola nel
sottoconto aziendale n. 01002001100 - "Macchine Elettromeccaniche per Ufficio" del Bilancio anno
2014.

STABILIRE di prevedere che, con successivo provvedimento, la Direzione Amministrativa di questa ARNAS
^ribaldi, procederà alla predisposizione, attraverso la procedura informatica AREAS in dotazione,

'/dell'ordine di fornitura, dei movimenti di carico e successive prese in carico dei dispositivi informatici
oggetto della presente procedura di gara.

DARE al presente provvedimento immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover
garantire l'indispensabile approvvigionamento dei dispositivi informatici, ritenuti indispensabile per lo
svolgimento delle attività sanitarie ed amministrative di questa^NAS Garibaldi.

Il Diretto

( Dott. Giorgio

le
/

Santonocito)

Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanni Annino)

re Sanitario

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


